



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - MDR  
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA  
ESCRITÓRIO DE APOIO TÉCNICO EM MACAPÁ - PR/EAP

OBJETO: FORNECIMENTO, CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E MONTAGEM DE INSUMOS DIVERSOS PARA APLICAÇÃO EM SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO FAMILIAR, ÁREA DE ATUAÇÃO DO PR/EAP - CODEVASF, NO ESTADO DO AMAPÁ.

Referências: SINAPI/08.2021 (SEM DESONERAÇÃO)
Cotações no Mercado Nacional (Fabricantes):07/08/09.2021
Cotações no Mercado Local (Revendedores):07/08/09.2021

## ANEXO II - PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADES E PREÇOS

ITEM	Código CATMAT	DISCRIMINAÇÃO DOS INSUMOS	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
<b>1</b>	<b>KIT IRRIGAÇÃO POR GOTEJAMENTO - GRUPO I</b>					
1.1	292440	Caixa d'água em polietileno 2000 litros, com tampa – com logomarca da CODEVASF. Ampla Concorrência	un	447,00	1.439,57	643.487,79
1.2	150484	Bomba monofásica submersa de 1 cv. Ampla Concorrência	un	447,00	2.653,21	1.185.984,87
1.3	150186	Kit Irrigação - localizada por gotejamento de 500m². Ampla Concorrência	un	447,00	1.557,06	696.005,82
<b>TOTAL DO GRUPO I</b>						<b>2.525.478,48</b>
<b>2</b>	<b>KIT IRRIGAÇÃO POR ASPERSÃO CONVENCIONAL 1ha - GRUPO II</b>					
2.1	472522	Conjunto motobomba submersível de 2cv, monofásica + quadro de comando. Ampla Concorrência	un	159,00	3.513,83	558.698,97
2.2	472522	Conjunto motobomba centrífuga de 2cv, placa solar. Ampla Concorrência	un	100,00	3.939,59	393.959,00
2.3	150186	Kit irrigação – Aspersão convencional 1ha. Ampla Concorrência	un	259,00	6.923,66	1.793.227,94
<b>TOTAL DO GRUPO II</b>						<b>2.745.885,91</b>
<b>3</b>	<b>KIT IRRIGAÇÃO POR MICROASPERSÃO 1ha - GRUPO III</b>					
3.1	472522	Conjunto motobomba submersível de 2cv, monofásica + quadro de comando. Ampla Concorrência	un	100,00	1.700,00	170.000,00
3.2	472522	Conjunto motobomba centrífuga de 2cv, placa solar. Ampla Concorrência	un	64,00	3.939,59	252.133,76
3.3	150186	Kit irrigação por microaspersão 1ha + cabeçal de controle. Ampla Concorrência	un	164,00	14.312,09	2.347.182,76
<b>TOTAL DO GRUPO III</b>						<b>2.769.316,52</b>
<b>TOTAL GERAL PARA AQUISIÇÃO DE 870 UNDS. DE KIT'S PARA IRRIGAÇÃO</b>				<b>TOTAL GERAL (R\$)</b>	<b>8.040.680,91</b>	